INDICAÇÃO Nº 040/2021
AUTOR: JOSE ALTAMIRO DA SILVA

                   Senhor Presidente

                   De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Plenário solicito a V. Excia., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Iluminação Publica e Limpeza Urbana, no sentido de trocar as lâmpadas comuns por lâmpadas de Led da Rua Iporá no Bairro Toneto.

	          J U S T I F I C A T I V A

[bookmark: _GoBack]                    Esta nossa indicação é de suma importância mediante os benefícios da implantação do referido sistema de iluminação de Led e se baseia em economia aos cofres públicos e aos munícipes, melhorando assim a iluminação da Rua. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Palácio Adiel Amônio Ribeiro
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Nova Xavantina-MT, 22 de fevereiro de 2021.

Jose Altamiro da Silva
Vereador